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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 669 (MOF alm. del), stillet den 13. marts 

2019 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 669 

Hvad agter ministeren at gøre for de berørte borgere, såfremt de nye undersøgelser, som nævnt i MOF 

alm. del – bilag 89, bakker op om konklusionen i det oversendte notat, nemlig “at den samlede 

støjbelastning ved nogle naboer kan ligge på et niveau, der i en ren dansk kontekst (dvs. hvis alle 

møllerne i området var placeret i Danmark) ville svare til en mindre overskridelse af de danske 

grænseværdier? 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriet har været i kontakt med både de tyske myndigheder og Aabenraa 

Kommune om sagen. Det er aftalt med de tyske myndigheder, at der skal foretages undersøgelser af 

den samlede støjbelastning fra danske og tyske vindmøller i det berørte område, og de tyske 

myndigheder har derfor stillet kontrolmålinger af den udsendte støj fra tyske vindmøller til rådighed 

for de støjberegninger, der er beskrevet i det notat, der henvises til i spørgsmålet. 

 

Miljø- og Fødevareministeriet har orienteret de tyske myndigheder om resultaterne af de indtil nu 

gennemførte beregninger, der indikerer, at den samlede støjbelastning fra vindmøller i området kan 

overstige de danske støjgrænser. På den baggrund har Miljø- og Fødevareministeriet på et møde i det 

tyske Landesamt i Slesvig Holsten den 24. januar 2019 tilkendegivet, at planlægning for yderligere 

vindmøller, der kan forøge støjen i det pågældende område, under de givne omstændigheder ikke vil 

være hensigtsmæssig. 

 

Fra dansk side kan man ikke kræve, at danske støjregler skal overholdes i Tyskland, men såfremt de 

supplerende undersøgelser viser, at den samlede støjbelastning fra vindmøller i det pågældende 

område overstiger de danske støjgrænser, vil Miljø- og Fødevareministeriet drøfte sagen med de tyske 

myndigheder. 
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